
•

COMUNE DI LUCCA SICULA
( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE O TECNICO-MANUTENTIVO

n.138 del Registro di Settore

data 20.09.2018

«• £T [ del Registro Generale

2 O SEI. 2018 . .data

OGGETTOrApprovazione preventivo di spesa,per interventi di manutenzione
ordinaria su strade d'interesse pubblico.

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese Settembre

alle ore 11.00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzioni di cui all'art. 51, comm 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.2018;



Vista la proposta dell'Ufficio Tecnico , responsabile del servizio, che di seguito si
trascrive:

" PREMESSO, che necessita intervenire con sollecitudine al fine di procedere
all'immediato ripristino della viabilità delle strade esterne di uso pubblico ,
RICADENTI NEL TERRITORIO COM.LE con prevalenza nella strada Salina
di collegamento tra la SP 33 e la SP 34 , nella strada Ponte Pedano -e in alcuni
tratti su altre strade ove si evidenzia maggior pericolo , al fine di garantire la
transitabilità veicolare ;
CONSIDERATO, che i lavori di che trattasi, non costituiscono stralcio di altri lavori
che si sarebbero potuti realizzare con unico affidamento e contestualmente viene
preventivata una spesa di €. 2.200,00 IVA compresa;
ESAMINATO il preventivo di spesa e riconosciutolo rispondente alle finalità da
perseguire;
VISTO l'ari 2 lettera a), del regolamento comunale per il quale è possibile effettuare
in economia " la manutenzione delle strade stesse, comprendente lo spargimento della
ghiaia e del pietrisco, i rappezzi dei tronchi asfaltati o bitumati,, etc.;
VISTO 1 'ari 3 dello stesso regolamento lavori in economia diretta, vigente, dal quale
si rileva che i lavori, le provviste ed i servizi di cui all'ari 2 lett. a) possono essere
eseguiti in amministrazione diretta;
VISTO che sussistono le condizioni di cui all'art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs n.
50 72016 e s.m.i in quanto il costo complessivo è di €. 2.200,00 inferiore ad €.
40.000,00 e che sussiste la necessità di intervenire con urgenza data
l'approssimarsi della stagione invernale ;
Visto il n. di CIG. All'uopo predisposto n. Z6124FCEAF

VISTO rO.R.E.L vigente;
VISTA la legge n. 142/90 introdotta con L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. N. 23/98, che recepisce nella Regione Siciliana le norme della legge 15
marzo 1997, n. 127;

D E T E R M I N A
1) di approvare il preventivo di spesa allegato al presente atto per i lavori meglio
specificati nell'allegata relazione tecnica e quantificati nel suddetto preventivo di spesa
, per la transitabilità delle strade, descritte nell'allegata relazione tecnica,
impegnando la somma di €. 2.200,00 IVA compresa, dì cui €. 1.700,00 in conto
residuo anno 2018 sulla DD. N. 42/100 e giusta D.D. di liquidazione n. 178 del
15.12.2016 del Reg.to generale , cap. n. 20810102, art. 1 , impegno n. 595, e per €.
500,00 sul cap. 20810102 at. 1, impegno n. 1010/2018 del bilancio 2018 in corso di
approvazione;
2) di dare atto che le forniture ed i lavori saranno eseguiti in amministrazione diretta, a
mezzo di fornitori del luogo , tramite contrattazione verbale , ai sensi dell'art.3 lett. a)
del regolamento per la gestione di piccoli lavori e provviste in economia, stante
l'urgenza di provvedere all'immediato ripristino della viabilità;
3) di dare atto che sussistono le condizioni di cui all'art. 36 comma 2 lett a) del
D.Lgs n. 50 72016 e s.m.i in quanto il costo complessivo è di €. 2.200,00 inferiore
ad €. 40.000,00 e che sussiste la necessità di intervenire con urgenza data
l'approssimarsi della stagione invernale ;
4)di dare mandato al Dirigente del settore Tecnico - Manutentivo di provvedere alla
all'esecuzione dei lavori stessi, ai sensi degli artt. 6 e 7 del suddetto regolamento lavori
in economia;

\



•

4)di dare arto che al mandato delle forniture e materiali si provvedere dietro
presentazione di fatture , vistate dal responsabile del settore Tecnico - Manutentivo a
seguito di determina di liquidazione , senza ulteriori altri atti amministrativi "

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica;

ILRESP.JDELL'U.T.C
( Geom. Antonio, Giannette )

II responsabile del servizio finanziario attesta che la copertura finanziaria della spesa,
relativa al presente atto , di €.2.200,00 IVA compresa, grava per €. 1.700,00 su
conto residuo anno 2018 DD. N. 42/100 , giusta D.D. di liquidazione n. 178 del
15.12.2016 del Reg.to generale , cap. n. 20810102, art. 1 /impegno n. 595, e per €.
500,00 sul cap. 20810102 at. 1, impegno n. 1010/2018 del bilancio 2018 in corso di
approvazione;

IL DIRIGENTE, ML SERV.FINANZIARIO
( D.sss



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con ila//7 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal L Q v)L i • 201Q

Lucca Sicula lì

IL MESSO COMUNALE

fio Cabihi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

'f.to CuneUo

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

COMUNALE


